
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBRAZHD 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Ne Leke 

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD   BUXHETI VENDOR Kodi i Grupit 0 0 

Programet Shpenzimet e Bashkise Librazhd 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes

Viti 2018

Viti 2019
Plan Fillestar Viti 

2019

Plan i Rishikuar 

Viti 2019
Janar-Gusht 2019 Janar-Gusht 2019

0001

Planifikim Menaxhim 

Administrimi 100,149,108.0 190,937,260.0 190,937,260.0 204,926,535.0 156,598,837.0 113,138,262.0 -43,460,575.0

0002

Infrastruktura e ujitjes dhe 

kullimit 28,603,048.0 30,271,440.0 30,271,440.0 30,271,440.0 27,117,489.0 16,298,520.0 -10,818,969.0

0003

Administrimi I pyjeve dhe 

kullotave 4,980,033.0 48,067,262.0 48,067,262.0 48,067,262.0 39,633,365.0 10,115,583.0 -29,517,782.0

0004 Sherbimi I mbrojtjes ndaj zjarrit 9,949,955.0 20,085,586.0 20,085,586.0 20,085,586.0 15,884,203.0 8,903,100.0 -6,981,103.0

0005 Menaxhimi I Rrugeve Rurale 94,356,691.0 115,522,618.0 115,522,618.0 109,045,549.0 94,256,876.0 65,517,921.0 -28,738,955.0

0006

Sherbimi I Policise 

Vendore -                     4,819,320     4,819,320     4,819,320     3,212,880                    3,051,385                     -161,495.0

0007

Sherbimet publike vendore 

Ndermarrja e Sherbimeve 22,552,434.0 35,258,959.0 35,258,959.0 35,258,959.0 35,258,959.0 27,787,571.0 -7,471,388.0

0008

Sherbimet publike vendore 

(sherbimi I pastrimit )  10,754,277.0 22,056,151.0 22,056,151.0 22,056,151.0 15,660,034.0 8,966,029.0 -6,694,005.0

0009 Kujdesi social (Menca Sociale ) 3,231,582.0 302,363.0 302,363.0 302,363.0 302,363.0 302,363.0 0.0

0010 Zhvillimi I Sportit 26,444,508.0 17,148,449.0 17,148,449.0 20,126,411.0 15,398,539.0 15,139,998.0 -258,541.0

0011 Arti dhe Kultura 8,424,994.0 12,446,252.0 12,446,252.0 12,466,252.0 12,466,252.0 8,702,990.0 -3,763,262.0

0012

Arsimi baze (perfshi dhe 

parashkollorin ) 70,948,822.0 120,983,875.0 120,983,875.0 120,095,743.0 86,274,104.0 66,314,342.0 -19,959,762.0

0013 Arsimi mesem I pergjithshem 2,209,269.0 8,775,793.0 8,775,793.0 8,775,793.0 8,775,793.0 7,598,556.0 -1,177,237.0

0014 Ujesjelles e kanalizime 16,113,965.0 33,344,749.0 33,344,749.0 33,344,749.0 1,576,877.0 1,498,033.0 -78,844.0

0015

Qendra ditore e Femijeve me 

Aftesi te kufizuar 1,429,753.0 2,256,026.0 2,256,026.0 2,256,026.0 1,504,016.0 1,449,580.0 -54,436.0

0016 Cerdhja e femijeve 8,424,185.0 13,770,734.0 13,770,734.0 13,770,734.0 9,180,488.0 8,550,360.0 -630,128.0

0017 Projekti Tungjatjete Jete 1,009,704.0 1,412,918.0 1,412,918.0 4,557,638.0 3,531,905.0 2,361,722.0 -1,170,183.0

0018 Transporti I mbetjeve urbane 0.0 5,179,748.0 5,179,748.0 5,179,748.0 4,031,841.0 2,747,653.0 -1,284,188.0

0019 Fondi rezerve 0.0 9,203,078.0 9,203,078.0 404,763.0 5,470,301.0 0.0 -5,470,301.0

0020 Emergjencat  Civile 0.0 2,865,507.0 2,865,507.0 2,865,507.0 2,865,507.0 1,723,683.0 -1,141,824.0

li i Shpenzimeve te Bashkise 409,582,328.0 694,708,088 694,708,088.0 698,676,529.0 539,000,629.0 370,167,651.0 -168,832,978.0

me nga te Ardhurat Jashte limitit 0.0

Totali 409,582,328.0 694,708,088 694,708,088.0 698,676,529.0 539,000,629.0 370,167,651.0 -168,832,978.0

NEPUNESI AUTORIZUES Emri

Firma

Data



BASHKIA LIBRAZHD 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
Ne leke 

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD Kodi i Grupit 00

Programi ADMINISTRIM ,PLANIFIKIM Kodi i Programit 1110

Art. Emertimi (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Fakti Diferenca

i vitit 

paraardhes

Viti 2018

Plan                   Viti 

2019

Plan Fillestar Viti 

2019

Plan i Rishikuar Viti 

2019
Plani Janar- Gusht 2019 Janar-Gusht  2019 

600 Paga 42,629,820.0 73,638,000.0 73,638,000.0 73,638,000.0 49,092,000.0 43,603,282.0 -5,488,718.0

601 Sigurime Shoqërore 7,105,034.0 11,900,189.0 11,900,189.0 11,900,189.0 7,993,525.0 7,237,110.0 -756,415.0

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 20,080,779.0 48,300,023.0 48,300,023.0 49,224,023.0 33,068,687.0 32,139,201.0 -929,486.0

603 Subvencione 0.0 0.0 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 6,567,630.0 2,410,000.0 2,410,000.0 6,888,102.0 6,888,102.0 2,609,161.0 -4,278,941.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0 0.0 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3,215,750.0 6,020,000.0 6,020,000.0 6,020,000.0 6,020,000.0 3,420,888.0 -2,599,112.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 79,599,013.0 142,268,212.0 142,268,212.0 147,670,314.0 103,062,314.0 89,009,642.0 -14,052,672.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 7,280,005.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 5,000,000.0 4,989,600.0 -10,400.0

231 Kapitale të Trupëzuara 13,270,090.0 43,669,048.0 43,669,048.0 52,256,221.0 48,536,523.0 19,139,020.0 -29,397,503.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 20,550,095.0 48,669,048.0 48,669,048.0 57,256,221.0 53,536,523.0 24,128,620.0 -29,407,903.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali Shpenzime Kapitale 20,550,095.0 48,669,048.0 48,669,048.0 57,256,221.0 53,536,523.0 24,128,620.0 -29,407,903.0

ime nga Të ardhurat jashte limiti 0.0

+ kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 100,149,108.0 190,937,260.0 190,937,260.0 204,926,535.0 156,598,837.0 113,138,262.0 -43,460,575.0

NEPUNESI 

ZBATUES Emri Aferdita     ALLA

Sekretari i 

Përgjithshëm Emri Bajram PISHKASHI 

Firma Firma

Data Data



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti ________

e të të

projektit projektit projektit

1
Rikonstruksion me asfaltobeton i  rrugeve te demtuara ne qytet 

dhe njesite administrative
31,645,694    2019 2019                 31,626,141 

11,310,890

                                          -      

Investim me dy faza financimi 

2019-2020 , ne proces zbatimi 

data e lidhjes se 

kontrates15.04.2019 .

2

Rikonstruksion I rrugeve rurale per vitin 2019 , ne 

bashkine  Librazhd" (Rikonstruksion rruge lagjia Dotkove 

,Ndertim Ure mbi lumin Lunik (Neshte- Prevall),Hapje trase  + 

vepra arti ne rrugen Rinas  (Faza II ),Rikonstruksion I rrruges L. 

Sheraj - Aslazi ne Funares, Orenje,Ure per Lagjen  Alla ,Togez- 

Kuturman ,Rikonstruksion i rruges Ferre, Rikonstruksion dhe 

hapje trase te rruges Lagja Roci -  Bogdani, 

Nj.A.Hotolisht,Rikonstruksion i rruges fshatit Spathar (Vepra 

arti)Ure per lagjen Qender (Sektor) BabjeRikonstruksion i rruges 

Mirake Plane -  Shkolla)

22,800,000    2019 2019                 22,727,590 22,800,000                                           15,200,000    

Prokuruar lidhur kontrata me 

1.04.019 ,Afati I realizimit 2 

muaj nga data e lidhjes se 

kontrates .Investim I 

perfunduar .Planiikuar per 

likujdim pjesa e mbetur ne 

muajin tetor 

3 Vendosje pasqyra ne kthesa dhe nyje rruge            500,000 2019 2019                      490,800                       500,000                                  409,000    
Prokuruar  , perfunduar marre 

ne dorezim 

4
Shtese kontrate per objektin "Rikonstrusion I rrugeve rurale te vitit 2018 ) sipas 

V.K.B. Nr.42  date 25.03.2019 
        3,110,104 2019 2019                   3,111,104                    3,110,104                                           -      

Lidhur kontrata  me date  10.06.2019 . 

Afati I zbatimit te Kontrates 40 dite nga 

data e lidhjes se kontrates .Ne proces 

marrje ne dorezim 

5

"Rikonstruksion I kanaleve vaditese , viti 2019, bashkia 

Librazhd" ( Rikonstruksion I kanalit te malit Hotolisht ( loti I 

pare ),Rikonstruksion I kanlit Lunik-Zdrajsh Verri ( loti I dyte 

Prusi -Zdrajsh Verri ) ,Rikonstruksion I kanalit ujites ne dalje te 

ujembledhesit Vehcan )

     13,316,123 2019 2019                 13,205,369 

9,316,123

                              2,048,239    

Investim ne proces zbatimi , me 

dy faza financimi 2019-2020, 

data e kontrates 4.03.2019 , 

likuduar pjeserisht 

6 Riparime ne veprat ujitese te bashkise Librazhd         4,423,235 2019 2019                   3,677,701                    4,423,235                                           -      

Prokuruar lidhur kontrata me 

1.04.019 ,Afati I realizimit 2 

muaj nga data e lidhjes se 

kontrates .Perfunduar marre ne 

dorezim , planifikuar per 

likujdim ne muajin tetor 

7 Blerje tuba e plasmas per kanalet vaditese         4,000,000 2019 2019                    4,000,000                               3,976,907    Perfunduar .marre ne dorezim 

8
Riparim I depozites ujesjellesi  Vulcan dhe sistemim KUZ 

Hotolisht  
13,465,789    2019 2019                 13,279,185 12,484,629                                                         -      

Investim me dy faza financimi 2019-

2020 Lidhur kontrata me 28.05.2019 

.Afati I zbatimit te kontrates 1 muaj .Ne 

process marrje ne dorezim .

9

Ndertim ujesjellesi per lagjet Merqize, dhe Spathar, nj.a 

Qender, bashkia Librazhd, ndertim ujesjellesi Frare ,Hotolisht 

fshat ,njesia administrative Hotolisht 

63,717,593    2019 2019                 62,730,796                      19,283,243 

Prokuruar , lidhur kontrata me 

13.05.2019 .Afati I zbatimit te kontrates 

3 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

.Ne process zbatiumi 

10 Riparime te pjeseshme ne godinat arsimore 4,924,052      2019 2019                          924,052 

Investim me dy faza financimi 

2019-2020 , Prokuruar .Data e 

lidhjes se kontrates me 

27,06,019 .Afati I zbatimit 1 

muaj nga data e lidhjes se 

kontrates .Ne process zbatimi . 

11
Rikonstruksion i pjesshem shkolla 9-vjecare Vehcan, nj.a 

Hotolisht
12,810,924    2019 2019                 12,722,359                        6,810,924                               5,248,340    

Investim me dy faza financimi 

2019-2020 , ne proces zbatimi , 

data e lidhjes se kontrates 

25.04.2019 .Afati I zbatimit 2 

muaj nga data e lidhjes se 

kontrates .Pjesa e mbetur e vitit 

2019 , planifikuar per likujdim 

ne tetor 

12
Ndertim ure ti Beli mbi lumin Shkumbin per Lagjen 

"Rrethi I Bardhe " Njesia Hotolisht 
4,000,000      2019 2019 4,000,000                  Ne proces prokurimi 

13 Investime ne pyje 3,000,000 2019 2019 3,000,000 Pa prokuruar 

14 Ndertim prite  gjatesore prane Ures Xhyre,nj.a Hotolisht 3,938,767      2019 2019                   3,612,931 3,938,767                                                3,432,285    
Perfunduar marre ne dorezim , 

likujduar 

15 Rikonstruksion Qendra e fshatit Togez 12,086,552                           7,000,000 Ne proces prokurimi 

16 Rrethimi Varrezave Hotolisht 994,533         2019 2019                      756,000 994,533                                                      718,200    
Perfunduar , marre ne dorezim , 

likujduar 

17

Ndertim miniparku prane  argjinatures se lumit Shkumbin, 

qyteti Librazhd dhe rehabilitimi I ish venddepozitimit te 

mbetjeve urbane 

31,018,551    2019 2019                 30,087,806                      19,018,451                               9,366,894    

Investim ne proces me dy faza 

financimi 2019-2020 .Data e 

lidhjes se kontrates 24.04.2019 

.Afati I realizimit 3 muaj nga 

data e nenshkrimit te 

kontrates.Likujduar pjeserisht  

18

Bashkefinancim per objektin "Shtese anesore 3 kate dhe 

ndertim palestre per shkollen 9-vjecare "Vilson Blloshmi " 

sipas V.k.B. nr.51 date 23.04.019 

8,288,147      2019 2019                   8,288,147                        7,288,147                                           -      
Investim me dy faza financimi 2019-

2020, ne process zbatimi 

19
Shtese kontrate per objektin "Rehabilitim  urban I zones 

perreth fushes se sportit " 
2,201,962      2019 2019                        2,201,962                               1,850,179    

Perfunduar , marre ne dorezim , 

likujduar 

20 Blerje makine zjarrfikese per stacionin e PMNZSH Librazhd 5,013,711 2019 2019 5,013,711 P a prokuruar

21 Mbikqyrje + Kolaudime te projekteve ne zbatim 9,000,000          2019 2019                   1,904,983                        9,000,000                                  749,424    Ne proces 

22 Instalim I programit te finances dhe kontabilitetit per drejtorine e 2,000,000          2019 2019                        2,000,000 Ne proces prokurimi 

23 Krijimi I simbolit te ri zyrtar te Bashkise Librazhd 300,000             2019 2019                          300,000 Pa prokuruar 

24 Studime ,oponence 700,000             2019 2019                          700,000 Pa prokuruar 

25 Mbikqyrje e kolaudime viti 2016 222,950 222,950                                  222,950    Likujduar 

26 Investime ne pyje 4,086,900          2017 2018                        4,086,900                               4,074,639    Likujduar 

27 Mbikqyrje e kolaudime viti 2017 1,162,493                            1,162,493                        1,162,493                               1,162,493    Likujduar pjeserisht 

28 Rikonstruksion I Rruges Prevall -Dranovice 1,130,071        1,130,071                   
Pas likujduar, investim I ish 

komunave 

29 Rikonstruksion I Rruges Lunik -Qender 299,718           299,718                      
Pas likujduar, investim I ish 

komunave 

30

Shtese kontrate "Rikonstruksioni rruges automobilistike te fshatit 

Dardhe " 

10,158,970      

                10,158,970 

10,158,970                 

                              9,651,021    

Likujduar , investim I 

prapambetur nga ish Komuna 

Hotolisht 

31
Blerje materiale per kanalet vaditese       15,180,672    

2018 2018                 15,180,672                        8,817,548                               8,160,435    
Investim me dy faza financimi 

2018-2019 , likujduar 

32 Ndertim Kopeshti fshatit Semes, Nj.A.Qender         1,402,949    2018 2019                   1,402,949                     1,402,949                                  1,332,019    Likujduar marre ne dorezim 

33

Rikonstruksion I rruges Lagja  Carja  - Lagja Balla fshati Gizavesh , 

N.A.Qender Rikonstruksion I rruges Sheshi Memes - Lagja Kojku 

fshati Gizavesh , N.A.Qender Rikonstruksion I rruges Lagja  

Dardha e Qoses ,  fshati Dragostunje , N.A.QenderMure mbajtes 

per rrugen e lagjes Doleqi, fshati Polis Sheh, N.A. 

PolisRikonstruksion pjesor I rruges Mirake Plane - Shkolla , fshati 

Mirake , Nj.A. PolisRikonstruksion pjesor I rruges Qender - Ballolli 

, fshati Polis Qender , Nj.A. PolisRikonstruksion pjesor I rruges 

Lagja e Cekanit , fshati Gur - Shpat , Nj.A. Polis Rikonstruksion 

pjesor I rruges Kryqezimi Shata - Cekani  , fshati Polis Gostime , 

Nj.A. Polis Rikonstruksion I rruges lagja GJERE , fshati Polis 

Gostime , Nj.A.PolisRikonstruksion I rruges Kamine, fshati Xhyre 

,Nj.A.Hotolisht       15,732,580    

2018 2019                 15,732,580 

                  15,732,580    

                            14,945,825    Likujduar marre ne dorezim 

34
Ndertim prite lumore dhe mure mbajtese ne lagjen "Roci", fshati 

Dardhe , Nj. A.Hotolisht 7,159,047           

2018 2018

1,451,899                   

                              1,379,124    
Perfunduar marre ne dorezim , 

likujduar 

35 V. Mbikqyrje - kolaudim te projekteve te zbatimit 2018 1,917,901        2018 2018                   1,917,901 1,917,901                                                      59,336    Pa likujduar 

36
Rehabilitim urban I zones perreth fushes se sportit , Librazhd 11,014,896   

2018 2019                 11,014,896 

3,826,604                   

                              3,473,933    
Perfunduar marre ne dorezim 

,likujduar 

37 Ndertim prite gjatesore me gabiona per reahabilitimin rruga e Shese 

,Lagja Poda Librazhd 3,111,109     

2018 2018                   3,111,109 

352,954                      

                                 318,468    
Perfunduar marre ne dorezim , 

likujduar 

38 Punime per transportin e tubave dhe ndertimin e  sifonit te kanalit 

te ujitjes ,lagja Alla  Shpata ,fshati Zgosht 800,000             

                         800,000 Pa prokuruar 

39 Riparim lere betoni e plasmasi ekonomia pyjore ,Polis fshati 

Gurshpate , ekonomia pyjore Dardhe -xhyre , ekonomia pyjore 

fshati Vilan Polis 2,482,283          

2019 2019                   2,403,036 

2,482,283                      

                                          -      

Prokuruar , ne proces zbatimi 

data e lidhjes se kontrates 

15.01.2019 .Afati I zbatimit 12 

muaj nga data e lidhjes se 

kontrates 

40
Instalim e blerje kamerash per objektet shkollore te qytetit ,cerdhet 

,kopshtet , rruget kryesore e kryqezimet e qytetit 

2,745,144          

2018 2019                   2,745,144 

2,745,144                      

                              2,745,144    
Perfunduar marre ne dorezim , 

likujduar 

41
Shtese Rikonstruksion I palestres se shkolles se mesme 

"I.Muca "
491,974                  2018 2018                      491,974 491,974                                                                         -      Pa likujduar 

42 Hartim plani te mbareshtrimit te pyjeve ekonomia pyjore Kostenje 3,843,000               2019 2020                   3,835,200 3,843,000                                                                      -      

Prokuruar , ne proces zbatimi 

.data e lidhjes se kontrates 

19.02.019.Afati I mzbatimit te 

kontrates 12 muaj nga data e 

lidhjes 

43 Rrallim pyjesh dhe sistemim pyjesh 2,662,304               2018 2019                   2,662,304 2,662,304                                                                      -      

Data e lidhjes se kontrats 

19.12.2018. .Afati I zbatimit te 

kontrates 12 muaj nga data e 

lidhjes se kontrates .Likujduar 

pjeserisht 

44
Azhornim per regjistrim fillestar te zones kadastrale te fshatit 

Qarrishte, Nj.A.Qender
2,454,912               2018 2019                   2,454,912 2,454,912                                                          1,718,438    Likujduar pjeserisht 

45
Blerje materiale per ndertim dhe mirembajtje hapesirash midis 

pallatesh NPGJ
597,600                  2018 2018                      597,600 597,600                                                                597,600    Marre ne dorezim , likujduar 

46 Studime-Projektime 5,000,000               2019 2019                   4,989,600 5,000,000                                                          4,989,600    Marre ne dorezim , likujduar 

47
Blerje pajisje elektronike 910,800             

2018 2019                      759,000 
910,800                         

                                 759,000    Marre ne dorezim , likujduar 

48 Rikonstruksion I ujesjellesit fshati Prevall, Nj.A.Lunik 1,576,877               2018 2019                   1,576,877 1,576,877                                                          1,498,033    Marre ne dorezim likujduar 

49
“.Rikonstruksion i pusetes shkarkuese te rezervuarit Vehcan ,Njesia 
administrative Hotolisht”

156,127                  2018 2018 156,127                                                                         -      Pa likujduar 

Komente
Kontraktuar

Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2019
REALIZIMI për periudhën e 

raportimit Janar-Gusht  2019

Kodi 

projekt

it


